
                           令和 6（2024）年 7 月 

      
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ひまわりが咲き始め、いよいよ本格的な夏の到来を感じるころとなりました。貴院におか

れましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当院の医療連携について格別のご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。 

今月は、地域医療連携室 角田室長からご挨拶をさせていただきます。 

はじめまして。 

 

公立八鹿病院地域医療連携室長を拝命いたしました 

総合診療科 角田誠（つのだ まこと）と申します。 

 

日頃より当院と連携なさっていただいている医療機関・ 

介護施設・地域のコミュニティーの皆様には、心より感謝申し上げます。 

 当地域医療連携室は、前方の地域連携・事務部門・入院時援助と、 

後方の医療福祉相談・ソーシャルワーカー部門からなり、皆様に支えら 

れて成長して参りました。 

自分たちは地域包括ケアシステムの一員であり、ネットワーク全体が 

最適化するように、小さなひとつひとつの業務を大切にしながら、皆様 

とつながっていきたいと思います。今後も、地域医療の充実のために 

努力して参りますので、一層のご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

地域医療連携室長 

角田 誠 

 

 

つのだ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当院では、感染対策を行ったうえで、面会予約などの制限を緩和しています。 

7/1 より、平日に加えて、休日も面会が可能になりました。 

【面会予約】 面会予約は、不要です（全病棟） 

   予約は不要ですが、患者さんの安全を守るためにも面会される方の 

体調確認を厳重におねがいします。 

【面会人数】 2 名まで（小学生未満は不可） 

   ・面会は 1 日 1 回のみとさせていただきます。ご家族で調整して 

お越しください。 

    ・面会される方が感染症に罹患している場合や、発熱やせきなど 

症状がある方の面会はできません。 

【面会場所】 原則、各病棟エレベーターホール・個室（15 分以内） 
       移動が困難な患者さんは、多床室にて面会（5 分以内） 

【面会時間】 午後 2 時～4 時（平日・休日ともに同じ） 

 ※病院入館時、面会時はマスクを着用し。手指消毒の徹底をお願いします。 

 ※面会時の飲食やマスクを外しての会話はご遠慮ください。 

 ※患者さんの病状、体調により面会をお断りする場合があります。 

 ※今後、感染症の流行状況により予告なく面会制限を変更する場合があります。 

 

【着任】R6 年７月 1 日付            【退任】 R6 年６月 30 日付 

～よろしくお願いします             ～ありがとうございました 

眼 科 後藤
ご と う

 拓磨
た く ま

              眼 科  松岡 大貴 

公立八鹿病院 地域医療連携室  
 TEL 079-662-5555（代表） FAX 079-662-3143（直通） 

CT・MRI 検査のご予約を、直接お電話にて受付しております。 

【ご利用方法】 

お電話でご予約をお取りください。ご予約のあと、診療情報提供書を FAX にて 

送信してください。患者さんには日時が分かるものをお渡しください。 

（ホームページにあります電話予約用の予約票をご利用ください） 

のちほど予約確認の FAX を送信いたします。 

 

外来診察の事前予約受付時間を（月・火・水・金）の 18 時 30 分まで 

延長していますのでご利用ください。 



 

 

 

          

  

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当院では、「ＰＥＴ－ＣＴ」を今秋に導入すべく準備を進めています。導入工事に伴い、

ＲＩ室の改修工事を行うため、工事期間中は、ＲＩ（核医学）検査が行えず休止とさせて

いただきます。 

関係医療機関の皆様、患者さんにおかれましては、大変ご不便とご迷惑をおかけいたし

ますが、よろしくお願いいたします。 

なお、再開の日時が確定次第、あらためてご案内させていただきます。 

 

ＲＩ（核医学）検査休止期間 

   令和 6 年 8 月 16 日（金） ～ 10 月末（予定） 

 

休止する内容 

   休止期間中における、すべてのＲＩ（核医学）検査および予約 

 



公立八鹿病院 地域医療連携室 〒667-8555兵庫県養父市八鹿町八鹿1878-1 
[TEL] 079-662-5555（内線 1360）[FAX] 079-662-3143（直通） 

[E-mail] renkeisitu@hosp.yoka.hyogo.jp 
 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

7/14 7/15 

 

7/16 

×整形 山本医師 

 

7/17 7/18 7/19 7/20 

7/21 7/22 

×小児 井代医師 

 

7/23 7/24 7/25 

×内科 守本医師 
     （午後） 

 

7/26 7/27 

7/28 7/29 

×内科 大畑医師 
（午前） 

×内科 柏木奈医師 

×内科 柏木祐医師 

×外科 西田医師 

×脳外 千葉医師 

 

7/30 

×内科 森田医師 

 

7/31 

 

8/1 

×外科 西田医師 

 

 

8/2 

×内科 藤澤武医師 

 

8/3 

8/4 8/5 8/6 8/7 

×内科 島田医師 

 

8/8 8/9 8/10 

8/11 8/12 8/13 

×内科 柏木祐医師 

×泌尿 濟医師 

×歯科 稲村医師 

 

 

8/14 8/15 

×内科 守本医師 

×産婦 津﨑医師 

 

8/16 

×産婦 津﨑医師 

 

8/17 

７月 ７日（日） 谷尾クリニック 島田 ひかる   先生（内科系） 

８月 ４日（日） 大屋診療所 加藤   健   先生（内科系） 

８月１８日（日） 國屋医院 國屋 正史    先生（内科系） 

 

休診日 

総合診療科・救急科からお願い 

※当日紹介および救急への紹介は、直接総合診療科の担当医師へ電話連絡のうえ、

患者情報の FAX 送信をお願いします。 

スムーズな受診のため、よろしくお願いします。 


